
議案第4 5号

令和2年度東伊豆町水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条令和2年度東伊豆町水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条令和2年度東伊豆町水道事業会計予算（以下「予算」という｡）第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり
補正する。

(科目） (既決予定額） (補正予定額）

入

12，671千円

12，671千円

(計）

収

第1款水道事業収益

第 3 項特別利益

431，482千円

0千円

444，153千円

12，671千円

支 出

第1款水道事業費用

第1項営業費用

第 3 項特別損失

191千円

072千円

1千円

427，

391，

959千円

463千円

496千円

，
，
，
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１
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150千円

535千円

497千円

441，

392，

12，

令和2年6月9日提出

東伊豆町長太田長八
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収入

款

1.水道事業収益

支出

款

1.水道事業費用

令和2年度東伊豆町水道事業会計補正予算（第1号）実施計画書

収益的収入及び支出

項 目 既決予定額 補正予定額 計

431,482 12,671 444,153

3．特別利益 0 12,671 12,671

2．過年度損益修正益 0 175 175

3．その他特別利益 0 12,496 12,496

項 目 既決予定額 補正予定額 計

427,191 13,959 441,150

1．営業費用 391,072 1,463 392,535

1．原水及び給水費 73,742 1,463 75,205

3．特別損失 1 12,496 12,497

1．その他特別損失 1 12,496 12,497
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(単位：千円）

備考

(単位：千円）

備考



1．固定資産
（1）有形固定資産

イ．土地

ロ．建物

減価償却累計額

ハ．構築物

減価償却累計額

二・機械及び装置

減価償却累計額

ホ．車両運搬具

減価償却累計額

へ．工具器具及び備品

減価償却累計額

卜．その他有形固定資産

減価償却累計額

チ．建設仮勘定

有形固定資産合計

（2）無形固定資産

イ．水利権

ロ．ソフトウェア

無形固定資産合計

固定資産合計

2．流動資産

（1）現金・預金

（2）未収金

貸倒引当金

（3）貯蔵品

流動資産合計

資産合計

令和2年度東伊豆町水道事業会計予定貸借対照表
(令和3年3月31日）

資産の部

334,810

A210,402

6,099,739

△3,760,646

2,126,050

△1,632,905

18,107

△15，818

25，283

△18，017

1，204

A1,083

393,083

337,407

124,408

2,339,093

493,145

2,289

7,266

121

393,083

1,083

6,166

62，654

△4，015

3,696,812

7,249

610,453

58,639

287

(単位：千円）

3,704,061

669,379

4,373.440
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、

3．固定負債

（1）企業債

固定負債合計

4．流動負債

（1）企業債

（2）未払金

（3）引当金

（4）預り金

流動負債合計

5．繰延収益

（1）長期前受金

イ．国庫補助金

収益化累計額

ロ．県補助金

収益化累計額

ハ．他会計補助金

収益化累計額

二・工事負担金

収益化累計額

ホ．受贈財産評価額

収益化累計額．

へ．寄付金

収益化累計額

長期前受金合計

繰延収益合計

負債合計

負債の部

143,389

△117,639

217,533

A190,499

224,363

△187,273

249,011

△193,212

647,333

△465,567

100,755

△72，749

25,750

27,034

37,090

55,799

181,766

28,006

539,725

98,708

16,763

7，249

1，668

355,445
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(単位：千円）

539,725

124,388

355,445

1,019,558



6．

7．

資本金

（1）自己資本金

資本金合計

剰余金

（1）資本剰余金

イ．国庫補助金

ロ.県補助金

ハ．他会計補助金

二．工事負担金

ホ．受贈財産評価額

へ．寄付金

資本剰余金合計

（2）利益剰余金

イ．減債積立金

ロ．建設改良積立金

ハ．当年度未処分利益剰余金

利益剰余金合計

剰余金合計

資本合計

負債・資本合計

資本の部

0

2，904

0

1,060

49，275

0

0

234,158

72，636

(単位：千円）

2,993,849

2,993,849

53,239

306,794

360,033

3,353,882

4,373,440
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令和2年度東伊豆町水道事業会計予定キャッシュフロー計算書
(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

(単位：千円）
1．業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

資産減耗費

賞与引当金の増加額（△は減少）

法定福利費引当金の増加額（△は減少）

貸倒引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

受取利息及び配当金

支払利息

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

たな卸資産の増減額（△は増加）
預り金増減額（△は減少）

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2．投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

有形固定資産の売却による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3．財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）

資金期首残高

資金期末残高

△3，875

153，226

4，357

193

△60

484

△16，859

△77

16，918

△12，932

5，087

292

0

146，754

77

△16，918

129,913

△91，441

1，106

△90，335

△96，908

△96，908

△58，435

668,888

610,453
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款

1.水道事業収益

款

1.水道事業費用

令和2年度東伊豆町水道事業会計補正予算（第1号）参考資料
収益的収入及び支出

収入

項 目 節 既決予定額 補正予定額

431,482 12,671

3．特別利益 0 12,671

2．過年度損益修正益 0 175

1．過年度損益修正益 0 175

3．その他特別利益 0 12,496

1．その他特別利益 0 12,496

支出

項 目 節 既決予定額 補正予定額

427,191 13,959

1．営業費用 391,072 1,463

1．原水及び浄水費 73,742 1,463

21．賃借料 4,792 1,463

3．特別損失 1 12,496

1．その他特別損失 1 12,496

75．その他特別損失 1 12,496

(堂付・・千四）

計 備考

444,153

12,671

175

175

12,496

12,496

ｲ 笛 ｲ 寺 ． エ 、 ，

計 備考

441,150

392,535

75,205

6,255

12,497

12,497

12,497
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